
Trvalky

MNOŽENÍ – KOŘENĚNÍ

Campanula – Zvonek dalmatský
Campanula portenschlagiana

SADBOVAČE & ZAKOŘEŇOVÁNÍ
Forma Vegetativní / řízek
Kořenící hormon Ano
Velikost sadbovače 126
Rostlin v buňce 1 KULTIVARY
Počet týdnů od napíchání

5 – 6
Blue

do hrnkování
Zaštipování ? Ano
Zaštipování – dnů od

14 – 21
                    napíchání
HNOJENÍ
Hnojení při mlžení ne

Míra hnojení
0,01 – 0,015% N
(20-6-22 nebo 22-5-16)
(15-0-15 – při nízké hl. Světla)

Rozsah EC Mírný (2,0–3,5 mS přes SME)
Rozsah pH 5,8 – 6,2

TEPLOTA
Průměrná teplota

18 – 22°C
půdy
Průměrná teplota 

18 – 22°C
vzduchu 

FREKVENCE ZÁLIVKY

Úroveň 3: Udržujte substrát mírně zvlhčený se suššími 
               cykly

OSVĚTLENÍ

Doplňkové osvětlení Ano TIPY
Výhody ze stínění ne

POTENCIÁLNÍ CHOROBY       před napícháním, zajistíte tím uniformní zakořenění.
botrytis, padlí

      Řízky jsou citlivé na přelití a promočený substrát.
POTENCIÁLNÍ ŠKŮDCI
Molice, Mšice

POUŽITÍ REGULÁTORU RŮSTU       nebo mohou uhnívat krčky.
Dle potřeby

    Použijte IBA hormon v koncentraci 0,06 – 0,1%  

 Campanuly by měly být pod mlhou 14 - 18 dní. 

  Zajistěte dobrý přísun kyslíku ke kořenům.

 Pokud napícháte řízky příliš hluboko, mohou zajít, 



Trvalky

HRNKOVÁNÍ

Campanula – Zvonek dalmatský
Campanula portenschlagiana

JAROVIZACE
Jarovizace: Ano
Minimální délka: 6 – 8 týdnů
Teplota: 1,6 – 4,4°C

Velikost  Počet rostlin        Délka pěstování
hrnku v hrnku v týdnech

10 – 12cm 1 10 – 12
15 – 16cm 2 10 – 12

HNOJENÍ
Míra hnojení 0,015 – 0,020% N

(20-6-22 nebo 22-5-16)
(15-0-15 – při nízké hl. Světla)

Rozsah EC Mírný (2,0 – 3,5mS přes SME)

Rozsah pH 5,8 – 6,4

TEPLOTA
Denní teplota 18 – 24°C
Noční teplota

FREKVENCE ZÁLIVKY
Úroveň 3: Udržujte substrát mírně zvlhčený se suššími 
               cykly
OSVĚTLENÍ
Fotoperiodicita Dlouhodenní – 12+ hod
Doplňkové osvětlení ne
Výhody ze zatemňování ne

ZAŠTIPOVÁNÍ
Konečné zaštínutí Dle potřeby
Počet dnů od hrnkování do 

14 – 21
zaštípnutí

POTENCIÁLNÍ CHOROBY ¨
botrytis, padlí

TIPY
POTENCIÁLNÍ ŠKŮDCI

Molice, Mšice

POUŽITÍ REGULÁTORU RŮSTU       nebo mohou uhnívat krčky.
0,25% B-Nine

13 – 18°C

 Jarovizace je nejúčinnější pokud je provedena  

      4 - 6 týdnu po zasazení do květináčů

 Kapková závlaha a dostatečný prostor, redukují
      rozpínavost a podpoří komapktní růst.



Trvalky

VLASTNOSTI A VÝHODY

Campanula – Zvonek dalmatský
Campanula portenschlagiana

POPIS
Odolná trvalka, která potřebuje minimální pozornost.

INFORMACE PRO PĚSTOVÁNÍ 
Kvetení v prvním roce: ne
Doba květu: Pozdní léto až podzim
Stanoviště: Slunné 
Výška: 15 – 30cm
Rozpon: 60cm

Zóna odolnosti rostlin: 5 – 13

ATRAKTIVITA PRO ZÁKAZNÍKY

     některé druhy motýlů. 

ZAHRADNÍ ATRIBUTY

      jako půdokryvná, ohraničující nebo může být zasazena do 
      květináče

      polostinné stanoviště jí v horkých letních dnech vyhovuje.

PŮVOD
Dalmátské hory (Chorvatsko, Bosna a herzegovina)

              Phlox, Alstroemeria

      nebo mohou uhnívat krčky.

   V období plného květu, koberec květů přitahuje včely a 

 Přitažlivá kompaktní rostlina najde využití ve skalkách, 

 Díky svému horskému původu preferuje středně zvlhčené .
      půdy. Toleruje jílovité půdy pokud není přelévána
 I když je obvykle pěstovaná na slunných stanovištích, 

Rostliny vhodné pro polykulturu: Agastache, Geranium, Veronica,


